



Framtiden i våre hender

Årsmelding 2024

Framtiden i
våre hender

Innhold

Innhold	2
Hilsen fra leder	3
Formål og strategiske hovedmål	5
Medlemsorganisasjon som engasjerer folk i hele landet	10
Økonomi	15
Styrets arbeid	16



Grunnlegger Erik Dammann, med Ragnhild Dammann, H.K.H. Kronprins Haakon og tidligere leder Anja Bakken Riise under feiringen av Framtiden i våre henders 50-årsjubileum 24. april 2024. (Foto: Ellen Johanne Jarli)

Hilsen fra leder

I 2024 var det 50 år siden Framtiden i våre hender ble grunnlagt. Helt siden starten har vi vært opptatt av sammenhengen mellom overforbruk, urettferdig fordeling og planetens tålegrenser. Det er forbindelsen mellom de store globale spørsmålene og vår egen hverdag som alltid har kjennetegnet oss som organisasjon.

Overforbruk er gjort mulig fordi de som jobber i gruver, i fabrikker og på markedene i det globale sør tjener altfor lite og ofte jobber under farlige forhold.

Framtiden i våre hender har siden starten satt søkelyset på arbeidere og miljø i det globale sør, og har fulgt spesielt produksjonen av klær over tid. Klesindustriens utvikling er et eksempel på hvordan overforbruket er organisert og hvordan mennesker og miljø betaler prisen.

Vi har over lengre tid har holdt innledninger for elever, lærere og andre aktører om hvordan de kan bruke åpenhetsloven, og vi bruker den aktivt selv overfor selskaper. I 2024 sendte fire skoleelever fra Trondheim informasjonskrav til billigkleskjeden Lager 157 med spørsmål om hvorvidt arbeiderne hos selskapets leverandører får en levelønn. Framtiden i våre hender hadde tidligere sendt Lager 157 lignende spørsmål. Da verken skoleelevene eller vi fikk svar klaget vi begge inn våre saker til Forbrukertilsynet som slo fast at kleskjeden ikke fulgte åpenhetsloven. Klagene og avgjørelsen fikk offentlig oppmerksomhet og bidrar til å legge press på både den konkrete kleskjeden, men også på bransjen generelt.

Overforbruk er mulig fordi miljø og klima behandles uten tanke på planetens tålegrenser og de som kommer etter oss.

Gjennom hverdagsmiljøprosjekter driver vi frem sirkulærøkonomi i praksis. I Innlandet og Trøndelag strømmes stadig flere til våre Folkeverksted. Her arrangeres det kurs hvor deltakerne lærer å vedlikeholde tingene sine og reparere og gjenbruke ulike typer materialer, som tekstiler, trevirke og sykkelslanger. I Nord-Norge deltar 60 bedrifter i prosjektet Ombruk i Nord og utveksler erfaring rundt ombruk av blant annet materialer, masser og møbler innen byggenæringen.

De politiske seirene har det også vært flere av i 2024. Brukthandelloven ble endret, regjeringen kom endelig med forslag til matsvinnlov, vi har fått en forbruksbasert klimastatistikk, og gjennomslag i jordbruksoppgjøret.

50 år etter at Framtiden i våre hender ble stiftet, trengs vi som aldri før. Selv om vi vinner både slag og kamper, er motkreftene sterke. Da er det viktig at vi er mange som står side om side for mindre overforbruk og mer rettferdighet.

Oslo, 2.juni 2025

Ingrid Næss-Holm

Konstituert leder i Framtiden i våre hender



Framtiden i våre hender
April – 2024

Towards a fair
consumption space for all:
**Options for reducing
lifestyle emissions in
Norway**

Framtiden i
våre hender



Den omfattende klimarapporten "Options for reducing lifestyle emissions in Norway" ble utgitt i forbindelse i med 50-årsjubileet til Framtiden i våre hender i april 2024.

Formål og strategiske hovedmål

Framtiden i våre henders visjon er en rettferdig verden der vi tar vare på mennesker, naturen og klimaet.

Arbeidet i 2024 er utledet av formålet om at Framtiden i våre hender skal få gjennomslag for samfunnsendringer som reduserer overforbruk og global ulikhet, og de to strategiske hovedmålene fastsatt i Framtiden i våre henders strategi 2022-2026:

1. Vi skal være en medlemsorganisasjon som engasjerer folk i hele landet.
2. Vi skal oppnå betydningsfulle politiske gjennomslag, for å redusere overforbruk og global ulikhet.

50 år med Framtiden i våre hender

25. april 2024 var det nøyaktig 50 år siden Framtiden i våre hender ble stiftet av Erik Dammann i Nadderudhallen som en folkeaksjon for en ny livsstil og rettferdig fordeling av jordens ressurser. Det ble markert av lokallag og med en stor jubileumsmarkering i Oslo med faglig og festlig innhold hvor blant annet H.K.H. Kronprins Haakon og Erik Dammann selv var gjester sammen med representanter fra politikk, organisasjoner og næringsliv og nåværende og tidligere ansatte. Med markeringen av 50-årsjubileet fikk Framtiden i våre hender markert seg som en faglig, løsningsorientert og mobiliserende organisasjon som har utviklet seg samtidig som den står støtt i budskapet og saken som organisasjonen ble bygget på i 1974.

Hvor er vi ved inngangen til 2025?

Regjeringen har foreslått en matsvinnlov

Framtiden i våre henders arbeid med matsvinn i 2024 har bestått av påvirkning av forbrukeradferd, kommunikasjonsarbeid gjennom redaksjonelle medier og påvirkning av beslutningstakere. Flere av hverdagsmiljøprosjektene våre, som undervisning om matsvinn i Trondheim og informasjonsarbeid knyttet til Klimakonkurransen, har hatt som mål å endre forbrukeradferd. Ved fremleggelsen av statsbudsjettet for 2025, lanserte regjeringen at matsvinnloven var rett rundt hjørnet og at denne var et av regjeringens viktigste klimagrep for 2025. Matsvinnloven ble sendt på høring i desember og var foreslått å inneholde aktsomhetskrav, donasjonsplikt og nedprisingsplikt. Ved inngangen til 2025 er vi optimistiske til at matsvinnloven vedtas før sommeren og er svært fornøyd med at det nå kommer reguleringer i tillegg til frivillig samarbeid, som er noe Framtiden i våre hender har jobbet for i nesten et tiår, og hvor motstanden har vært stor!

Et offisielt regnskap for nordmenns klimafotavtrykk er lansert

Framtiden i våre hender har jobbet lenge for å sette fokus på nordmenns klimafotavtrykk, også kalt forbruksbaserte utslipp. I denne tilnærmingen til utslipp regnes utslipp uansett hvor de oppstår i verden gjennom et produkt eller en tjenestes livsløp, og tillegges sluttbruker – enten dette er en forbruker, en bedrift eller en stat. Norges klimafotavtrykk er summen av disse forbrukerne, bedriftene og den norske staten. Vi har bedt norske myndigheter om å lage et slikt regnskap, sette et mål for reduksjon og å innføre politikk som reduserer klimaavtrykket av nordmenns forbruk. Ved inngangen til

2024 publiserte Miljødirektoratet Norges første offisielle forbruksbaserte klimastatistikk med tall fra 2020, og i november samme år ble statistikken oppdatert med nye tall for 2021, samt en analyse av klimaulikhet i Norge.

Vi har satt politikk for redusert klimafotavtrykk på agenden

I forbindelse med 50-årsjubileet vårt fikk Framtiden i våre hender utarbeidet en flaggskipsrapport som analyserte nordmenns klimafotavtrykk i detalj med bruk av et vell av data, og vurderte hvilke tiltak som kan gjennomføres fram mot 2035 for å bringe nordmenns forbruk i tråd med Parisavtalens mål om 1,5 graders oppvarming. Rapporten var utarbeidet i samarbeid med det internasjonalt ledende Hot or cool Institute. Gjennom jubileet og en rekke andre møter og arrangement har vi presentert rapportens funn, og vist hvordan vi må bruke alle slags virkemidler og tilnærminger til utslippskutt samtidig om det skal være mulig for nordmenn å leve i tråd med det som må være verdens gjennomsnittsutlipp i 2035. Rapporten ble blant annet brukt aktivt inn mot partiene, som var i partiprogramutformingsfasen gjennom 2024.

Utslipp fra luftfart satt på agendaen

Som del av vårt overordnede fokus på overforbruk, gjennomførte vi høsten 2024 en kampanje med fokus på luftfartens skadelige klimaavtrykk. Særlig demonstrerte vi at en veldig liten andel reisende står for et enormt klimaavtrykk gjennom å fly veldig langt og hyppig. Én prosent av verdens befolkning står for rundt halvparten av utslippene fra flytrafikken. Derfor argumenterte vi for å innføre en klimaavgift for fly som blir høyere og høyere jo mer du flyr (progressiv flyavgift), forbud mot flyreklame og bonusprogram, samt et forbud mot fossile privatfly. Kampanjen skapte stor oppmerksomhet fordi den sammenfalt med at SAS lanserte kampanjen „Vil du bli EuroBonus-millionær?“, der bonuspoengpremien ble lovet bort til alle som fløy med 15 ulike globale flyselskap før nyttår. Saken demonstrerte tydelig hvordan ekstremt utslippsintensiv aktivitet blir oppfordret til, uten at det har praktisk formål.

Gjennomslag for mer grøntproduksjon i jordbruksoppgjøret

Ved starten av året publiserte vi notatet «Politikk for grønn matomstilling» som handler om hvordan og hvorfor Norge bør doble sin produksjon av frukt, grønt og matkorn. Notatet sammenstilte forskning på temaet, tok for seg våre hovedargumenter og inneholdt en virkemiddelpakke for å øke både etterspørselen og produksjonen av planter. Notatet dannet grunnlaget for politisk påvirkning gjennom året. Vi fikk flere betydelige gjennomslag i jordbruksoppgjøret og i forslagene til partiprogram og det er stor politisk interesse for å øke planteproduksjonen. Stortingsmeldingen om selvforsyning som ble behandlet i forkant av jordbruksoppgjøret var tydelig på at veien til økt selvforsyning går gjennom å øke etterspørselen og produksjonen av planter. Stortinget har bedt regjeringen komme tilbake til dem med en plan for økt planteproduksjon og en offentlig utredning om fremtidens matsystem der klima, helse og matpolitikk sees i sammenheng.

Nye kostråd og 5 av 7- kampanje lansert

I august lanserte Helsedirektoratet nye kostråd. Rådene er helt tydelige på behovet for å begrense inntaket av rødt og bearbeidet kjøtt og å øke inntaket av frukt og grønt. Selv om kostrådene ikke er satt basert på hva som er i tråd med norske klimaforpliktelser, er det stor grad av overlapp mellom det som er bra for kloden og det som er bra for kroppen. Framtiden i våre hender etterlyser derfor politikk som gjør det enklere å spise i tråd med kostrådenes anbefalinger. På bakgrunn av dette lanserte vi i 2024 5 av 7-kampanjen der vi utfordret folk til å spise plantebasert 5 av 7 dager i uka i en måned. De som

meldte seg på utfordringen fikk tilsendt fristende ukesmenyer og hensikten med kampanjen var å spre entusiasme for våre politiske løsninger og hjelpe folk med å ta grønne valg i sin hverdag. Over 7000 personer valgte å melde seg på utfordringen og kampanjen har fått gode tilbakemeldinger.

Stor folkelig oppslutning mot fast fashion

Framtiden i våre hender har markert seg som en vesentlig aktør i kampen mot fast fashion, og har betydelig legitimitet på området. Året startet med stor tilslutning til vår oppfordring om å kjøpe maks 5 nye plagg i året. Selv om kampanjen var lansert i 2023 var nytt år og nye nyttårsforsetter en naturlig knagg å henge kampanjen på for større spredning. Videre lanserte vi en rapport og en kampanje knyttet til mengden plastklær som kleskjedene setter på det norske markedet, vi deltok med stand og foredrag på sy- og gjenbruksfestivalen Fæbrikstad som samlet 6000 sy- og gjenbruksinteresserte fra hele landet og deltok i tekstilprosjektet Wasted textiles med bidrag knyttet til utstillingen «Beyond fast fashion» på Klimahuset i Oslo.

Politisk gjennomslag på vei mot tekstilavgift

Oppmerksomheten rundt temaet og oppslutningen om fem plagg-kampanjen har tydelig bidratt også til politisk oppmerksomhet om saken. Vi har vært i dialog med partiene på stortinget om både produsentansvar, tekstilavgift og momskutt. Som ledd i regjeringens budsjettforhandlinger med SV spilte vi inn våre prioriteringer på tekstilfeltet. Ett av resultatene i budsjettforhandlingene var at tekstilavgift skal utredes av Ekspertgruppen for sirkulærøkonomi våren 2025. Det var et betydelig gjennomslag for saken!

Vi fortsatte arbeidet for at kleskjedene må ta ansvar for klær som kastes

I 2023 var Framtiden i våre hender del av en regjeringsoppnevnt arbeidsgruppe som skulle utarbeide forslag til regulering som gjør at de som selger tekstiler i Norge må betale for håndteringen av tekstilavfall, en såkalt utvidet produsentansvarsordning. Miljødirektoratet har fått i oppdrag å skrive forslag til en norsk produsentansvarsordning for tekstiler. I den forbindelse har vi satt i gang arbeidet med å få mer innsikt i de samfunnsøkonomiske virkningene av produksjon, forbruk og avhending av tekstiler, med støtte fra Handelens Miljøfond. Arbeidet ferdigstilles i 2025.

Stort engasjement for å stanse Temu

Som respons på fremveksten av Temu som en betydelig netthandelsplattform for salg av ekstremt billige varer med dårlig kvalitet og miljøgifter som fraktes langt med fly, lanserte vi helt på tampen av 2024 en kampanje som oppfordrer til å droppe Temu og hvor vi foreslo et sett med økonomiske og regulatoriske tiltak for å stanse importen av denne typen varer. Kampanjen rakk å få 4068 signaturer innen utgangen av året, og resulterte blant annet i et hastemøte med klima- og miljøministeren.

Forbrukertilsynet: Lager 157 må følge åpenhetsloven

På tampen av 2023 klaget vi inn kleskjeden Lager 157 til Forbrukertilsynet for brudd på informasjonsplikten i åpenhetsloven. Selskapet hadde ikke svart på våre spørsmål knyttet til drapet på fagforeningsaktivisten Shahidul Islam i Bangladesh. Klagen gikk også på at kleskjeden ikke hadde offentliggjort en redegjørelse av sine aktsomhetsvurderinger på sin hjemmeside, slik åpenhetsloven forplikter selskapet til. I januar ga Forbrukertilsynet oss medhold og påla Lager 157 å svare oss og publisere sin redegjørelse. I tillegg klaget fire videregående elever også inn kleskjeden til Forbrukertilsynet for brudd på informasjonsretten. Disse to klagen gjorde at Forbrukertilsynet ila

Lager 157 en bot på 450 000 kroner, som var den første sanksjonen for brudd på åpenhetsloven. Kleskjeden klaget til Markedsrådet som opphevet vedtaket - noe som betyr at Lager 157 ikke trenger å betale summen. Men avgjørelsen om at selskapet har brutt åpenhetsloven to ganger blir stående.

Avdekket dårlige arbeidsforhold i tomatproduksjon

Researchreisen for å se nærmere på tomatproduksjon i Almeria i Spania i 2023 ble synliggjort ved rapporten "Rettighetsbrudd bak tomatimport" som ble lansert i mars. Saken og kampanjen knyttet til researchen ble kommunisert bredt i våre kommunikasjonskanaler og fikk god dekning i redaksjonelle medier. Oppmerksomheten førte blant annet til møte med Bama hvor vi la frem våre funn.

Bidrag til at åpenhetsloven blir tatt i bruk og evaluert

For at åpenhetsloven skal fungere best mulig, er det viktig at retten til informasjon om hvilke forhold en vare eller tjeneste som tilbys i Norge er produsert under blir tatt i bruk. Derfor bruker vi ikke bare loven aktivt overfor selskaper, men fortsetter også arbeidet med å gjøre det kjent for privatpersoner, organisasjoner og journalister hvordan loven kan brukes for å fremskaffe relevant informasjon. Videre har regjeringen startet arbeidet med å evaluere åpenhetsloven, og vi har bidratt med flere innspill til dette arbeidet i samarbeid med andre organisasjoner.

Norske investorer stemte for at Nike må ta ansvar for arbeiderrettigheter

I september 2024 stemte Oljefondet, Storebrand og DNB for et forslag på Nikes generalforsamling om bindende avtaler for arbeidernes rettigheter. Forslaget fikk ikke flertall – men støtten sendte et kraftig signal til Nike om at de må endre kurs og ta mer ansvar for lønn og arbeidsforhold i leverandørkjedene. Bakteppet for investorenes posisjon var at Nike i flere år har unnlatt å sikre gjenoppretting for arbeidere som har mistet jobb og lønn på grunn av fabrikknedleggelse i Kambodsja og Thailand. Framtiden i våre hender har like lenge engasjert seg for gjenoppretting i disse sakene og bevisstgjort en rekke investorer om deres muligheter for å påvirke Nike.

Økt åpenhet om oljefondets stemmegivning

Vi lanserte en rapport om at NBIM (oljefondet) i 2023 stemte imot forslag selv om de var i tråd med oljefondets egne klimamål på generalforsamlinger i selskaper fondet er investert i. Rapporten fikk bred medieomtale nasjonalt og internasjonalt, og bidro til en stortingsdebatt med forslag om en mer systematisk klimastrategi. Forslaget ble ikke vedtatt, men NBIM begynte å forhåndsvarsle sine stemmegivninger på Bloomberg-terminalen, noe som styrker åpenheten og gir interessenter bedre innsyn.

Grunnen ble beredt for stortingsvalget i 2025

Gjennom 2024 jobbet Framtiden i våre hender jevnt med å gi våre innspill og perspektiver til de ulike partienes partiprogramkomiteer, som arbeidet gjennom storparten av året. Fokus var politikk for grønn omstilling – herunder doubling av grøntproduksjonen i Norge, politikk for å begrense luftfarten, skape sirkulær omstilling i tekstilsektoren – herunder tekstilavgift og momsritak for brukt og reparasjon - og å sette et overordnet mål om reduksjon i nordmenns klimafotavtrykk. Flere av våre innspill ble gjenspeilet i de endelige forslagene til partiprogram som komiteene leverte høsten 2024.

Havbunnsmineraler blir liggende på bunnen – i alle fall i ett år til

I forbindelse med statsbudsjettforhandlingene mellom SV og regjeringen bestående av Ap og Sp, skapte vi sammen med resten av miljøbevegelsen en felles front med et tydelig politisk budskap: vi ønsket å stanse alle konsesjoner for leting og utvinning av mineraler på havbunnen. Dette innebar at Framtiden i våre hender la til side flere av de prioriteringene vi har som organisasjon for å skape en samlet og tydelig stemme overfor politikerne. Det bidro tilsynelatende til gjennomslag, for det ble enighet i budsjettforhandlingene om at all ny utlysning og godkjenning av gruveaktivitet på dyphavet ble utsatt ut hele 2025, altså fram til etter valget og et nytt politisk flertall.



Leder Anke Sommer-Lilleenget foran bytteboden lokallaget på Levanger driver med støtte fra regionkontoret i Trondheim. (Foto: Arne Storrønningen)

Medlemsorganisasjon som engasjerer folk i hele landet

Stabilt medlemstall

I 2024 holdt medlemstallet seg stabilt. Året startet med 48 123 og endte med 48 198. Vi vervet 4019 nye medlemmer, og samtidig mistet vi 3944. Medlemsfrafallet tilsvarte 8,2%, som er lavere enn forventet.

Stabil lokallagsutvikling

Antall lokallag har vært stabilt i 2024, og vi har ved årsskiftet fortsatt 29 lokallag. Bergen lokallag har kommet til, mens lokallaget i Harstad har blitt lagt ned. I mars arrangerte vi lokallagssamling i Oslo, og i september hadde vi samling for lokallagsledere og kommunikasjonsansvarlige, også den i Oslo. Det ble også gjennomført digital skoling i grønn matomstilling og politisk påvirkning. Over 200 arrangementer ble gjennomført av lokallagene våre over hele landet.

Prosjektarbeid

Framtiden i våre hender har regionkontor lokalisert i Innlandet (Lillehammer), Trøndelag (Trondheim) og Nord-Norge (Tromsø og Lofoten), og sammen med prosjektteamet ved kontoret i Oslo har disse kontorene ansvaret for hverdagsmiljøprosjektene i organisasjonen. Prosjektene skal både føre til reduksjon i klimautslipp og overforbruk i seg selv, og teste løsninger og høste erfaringer sammen med enkeltpersoner, næringsliv og det offentlige for å informere fremtidige beslutninger for å kutte utslipp og redusere forbruk.

Dette er noen av de største prosjektene vi har jobbet med i 2024:

- Ombruk i Nord, hvor vi sammen med en rekke næringsaktører i Tromsø har utforsket mulige sirkulære løsninger i byggebransjen.
- Full Sirkel, arrangementer en rekke steder i alle de nordnorske fylkene, med sirkulærøkonomi og reparasjoner som fokus-punkt i alle aldersgrupper.
- Bærekraftig jul, en førjulsutstilling og møteplass som retter oppmerksomheten mot bærekraftige juletradisjoner, med vekt på gjenbruk, egenproduksjon og redusert forbruk. Arrangementet kombinerer formidling, verksteder, konserter og kafé, og skaper en inkluderende arena for refleksjon og fellesskap i adventstiden.
- Sirkulær, et prosjekt rettet mot skoleverket hvor vi arrangerer workshops og utfordrer elevene til å selv lage egne konsepter for ombruk og gjenvinning av materialer.
- Klimakonkurransen, hvor vi sammen med Ducky har lagt til rette for at ansatte i deltagende bedrifter kan konkurrere om hvem som klarer å kutte egne klimautslipp mest i løpet av en toukersperiode. I 2024 har vi også startet arbeidet for å inkludere universiteter og høyskoler i dette arbeidet.
- Folkeverksted, både i Lillehammer, Trondheim, Lofoten og Tromsø har vi etablert mulighet for folk til å komme innom for å reparere tingene sine. I tillegg arrangerer vi ulike reparasjonskurs, folkeverkstedet i Lillehammer arrangerte over 80 ulike kurs i 2024.

- Bærekraftig mat på folkehøgskoler, hvor vi sammen med deltagende folkehøgskoler ønsker å redusere matsvinn og øke bruk av lokal mat.
- Bærekraftig matsystem i Trondheim er en del av det treårige EU-prosjektet We make transition. Vi har gjennomført workshops med et bredt utvalg aktører i Trondheim og tester nå en pilot for å få mer lokalt dyrket mat inn i skoler og barnehager i Trondheim. Samarbeid med Trøndelag fylkeskommune, Trondheim kommune og gründeren The Just Store.
- Miljøfyrtårn. Vi har bidratt i arbeidet med miljøfyrtårnsertifiseringer en rekke steder i landet, både i offentlig og privat sektor.

Helse, miljø og sikkerhet (HMS)

- Verneombud 2024: Hanne Gustavsens til medio mai, deretter Hanna-Marie Titland Sørensen.
- HMS-ansvarlig: Line Kviberg.
- Bedriftshelsetjeneste: BHT-Gruppen SA.

Ansatte i 2024

I gjennomsnitt var det 61 ansatte i faste stillinger fordelt på 50,17 årsverk i 2024. Av disse var det 20 menn og 41 kvinner. I tillegg var det 64 midlertidige ansatte fordelt på 12,58 årsverk. Av disse var det 22 menn og 42 kvinner. Dette inkluderte vikarer for ansatte i permisjon, prosjektstillinger, sommervervekampanje (SK24), samt ansatte på lokallag med status som satsningssted. I SK24 var det 49 midlertidig ansatte i 2 måneder. De fleste ble ansatt til å jobbe gjennom hele kampanjeperioden. Noen var ansatt til å jobbe over en kortere periode, etter eget ønske. Sommerkampanjen utgjorde om lag 8 årsverk.

Framtiden i våre hender er knyttet til tariffavtalen mellom Handel og kontor og Hovedorganisasjonen Virke. I tillegg har vi lokale særavtaler. Det er faste, jevnlig møter mellom ledelse og fagforening. I tillegg gjennomfører vi formelle drøftelser og forhandlinger etter behov gjennom året. Vi gjennomfører årlige lønnsforhandlinger, etter hovedforhandlingen mellom LO/Virke. Leder tjener 830 000, - kroner per år.

Framtiden i våre hender har en innskuddsbasert tjenstepensjon i Storebrand. Innskuddet utgjør 7% av den ansattes lønn. Ledelsen er omfattet av den samme pensjonsordningen som øvrige ansatte. Vi har AFP-ordning.

De ansatte har fem uker ferie. I tillegg gis det fri med lønn i romjula. Framtiden i våre hender praktiserer kortere arbeidstid, med 35 timer per uke. Vi har sommertid fra 15. mai til 15. september med 30-timers uke. Vi har fleksitidsordning og frivillig, fleksibel bruk av hjemmekontor.

Sykefravær

Framtiden i våre hender ligger under gjennomsnittet i vår bransje når det gjelder legemeldt fravær, gradert sykemelding og legemeldt langtids-fravær, og noe over gjennomsnittet i bransjen på legemeldt korttids-fravær. Egenmeldt fravær har vi ikke sammenlignbare tall for. Det legemeldte fraværet er på 4,3 %. Tabellen nedenfor viser fordelingen av det legemeldte fraværet og hvor mye av det legemeldte fraværet som er gradert.

Gradert sykemelding	52,5 %
Legemeldt korttids-fravær (1.-16. dag)	0,9 %
Legemeldt langtids-fravær (fra 17.dag)	3,4 %
Egenmeldt fravær	1,27 %

Tallene er basert på legemeldt sykefravær og sammenligningen er hentet fra sykefraværstatistikken som Nav og Statistisk sentralbyrå (SSB) utarbeider. Framtiden i våre hender følger praksisen for IA-bedrifter.

Skader

Det er meldt om et mindre avvik med fall fra stige. Hendelsen ga ikke fravær. Det er ellers ikke rapportert om yrkessykdommer, -skader, eller -hendelser i 2024.

Arbeid for likestilling og mot diskriminering

Framtiden i våre hender utarbeider egen årlig rapport som oppfølging av aktivitets- og redegjørelsesplikten. Rapporten blir publisert på organisasjonens nettsider.

Mangfold og inkludering

I 2024 har vi fortsatt arbeidet med å følge opp Landsmøtets uttalelse fra 2022 om at vi skal bli en mer mangfoldig organisasjon både når det gjelder ansatte, tillitsvalgte, frivillige lokallag og blant medlemmene. Vi har blant annet gjennomført en kartlegging av mangfold og inkludering blant ansatte, styret og frivillige i lokallagene i regi av Equality Check. Kartleggingen viser at de som deltok i undersøkelsen i stor grad gjenspeiler mangfoldet i befolkningen. Samtidig har organisasjonen potensial for å bedre mangfoldet i enkelte deler av organisasjonen og forbedre forholdene og inkluderingen av noen grupper/roller i organisasjonen. Vi har startet arbeidet med å følge opp disse funnene, og har forankret mangfoldsarbeidet i organisasjonens HMS-arbeid.

Arbeidsmiljøutvalget (AMU)

AMU er partssammensatt, med to representanter fra ledelsen og to representanter fra de ansatte. I tillegg er bedriftshelsetjenesten representert. Line Kviberg er fast sekretær i utvalget. I 2024 har Hanne Gustavsen/Hanna-Marie Titland Sørensen vært leder. Det er avholdt 4 ordinære møter. I tillegg er det avholdt møter rundt gjennomføring av mangfoldskartlegging. Det var ingen elektronisk behandling av enkeltsaker. Rapporten om AMUs arbeid ble gitt til styret 3.juni og til HK-klubben 12.mai 2025.

Ekstern miljøpåvirkning

Framtiden i våre hender har ingen innsatsfaktorer eller produksjonsprosesser som påvirker det ytre miljø i vesentlig grad. Det er organisasjonens reisevirksomhet og energibruk som utgjør den største eksterne miljøpåvirkningen til organisasjonen.

CO₂-utslipp for organisasjonens hovedkontor i 2024 er estimert til 12,3 tonn CO₂-ekvivalenter (uten biogent CO₂), basert på organisasjonens Miljøfyrtårninnrapportering.

Utslippene fordeler seg omtrent slik:

- Energi: 65 %
- Transport: 34 %
- Avfall og Ombruk: 1 %

Vi er sertifisert som Miljøfyrtårn. For å redusere miljøpåvirkningen fra reisevirksomheten vurderer vi for det første behovet for hver enkelt reise for å unngå unødvendige reiser og benytter mest mulig miljøvennlige transportmidler der det er mulig. Vi har gode digitale møteplattformer og frivillige, fleksible hjemmekontorordninger. Det reduserer reisevirksomheten. Vi kjøper klimakvoter for reiser med bil og fly. Videre følger vi grønne innkjøpsrutiner hvor vi forsøker å minimere behovet for innkjøp, og kjøper stort sett brukte eller miljømerkede produkter. All mat på våre arrangementer skal være kjøttfritt.

Økonomi

I 2024 gikk vi med et overskudd på 3,18 millioner kroner.

Totalinntektene har økt med 3,4 millioner fra 2023. Medlemsinntektene er den største inntekstposten til Framtiden i våre hender og utgjør 52 % av inntektene i 2024. Medlemsinntektene har økt med 1,8 millioner, i tråd med våre ambisjoner om årlig økning i medlemsinntekter. Grunnstøtten fra Klima- og miljødepartementet er noe større enn i 2023 grunnet et ekstra tilskudd på 0,4 millioner i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett. Tildelt overskudd fra Norsk tipping sine lotterimidler har gått ned 1,3 millioner kroner sammenlignet med 2023.

Inntektsførte prosjektmidler utgjør cirka 17,5 % av inntektene i 2024. Prosjektmidler går primært til prosjekter som gjennomføres av Hverdagsmiljø og lokallagsavdelingen og Fagavdelingen. Prosjektmidler til hverdagsmiljøprosjekter er den største inntektsøkningen i årsregnskapet. Det ble inntektsført 2,3 millioner mer enn i 2023. Dette kan hovedsakelig forklares av virksomhetssammenslåingen med Framtiden i våre hender nord og ansatte og prosjekter er overført til Framtiden i våre hender.

Totale kostnader har økt med 1,2 millioner kroner. I 2024 har vi videreført en streng økonomistyring for å fortsette å styrke egenkapitalen. Økningen skyldes i hovedsak de økonomiske forpliktelsene knyttet til virksomhetsoverdragelsen av Framtiden i våre hender nord.

Gjennom et positivt årsresultat og overdragelsen av Framtiden i våre hender nord har vi økt egenkapitalen til 11,3 millioner kroner.

Styrets arbeid

Frem til landsmøtet 10. november 2024 besto Framtiden i våre henders styre av:

Styreleder: Håvard B. Øvregård
Nestleder: Kirsten Helene Teige
Styremedlem: Anantha Krishnan
Styremedlem: Gunnell Sandanger
Styremedlem: Jonas Holmqvist
Styremedlem: Mette Nygård Havre
Styremedlem: Maren Irene Gåre Bakkevoll
Styremedlem: Hans Erik Møller
Ansettes representant: Emil Beddari

Varamedlemmer: Lena Søderlund, Sherry Hakimnejad, Laure Pascual, Sigurd Cottis Hoff, Bart Van de Pontseele, Camilla Frøseth Wedul

Etter landsmøtet 10. November 2024 besto Framtiden i våre henders styre av:

Styreleder: Håvard Øvregård
Nestleder: Gunnell E. Sandanger
Styremedlem: Anantha Krishnan
Styremedlem: Maren Irene Gåre Bakkevoll
Styremedlem: Pia Rudolfsson Goyer
Styremedlem: Christian Brosstad
Styremedlem: Ammal Haj
Styremedlem: Aleksander Dyrnes

Varamedlemmer: Lena Søderlund, Martin Haug, Laure Pascual, Bart Van De Pontseele, Camilla Frøseth Wedul, Victoria Østerberg

Styret har i 2024 hatt 8 formelle styremøter. Styret har for det meste hatt hybride møter hvor de fleste har deltatt fysisk mens noen har deltatt digitalt.

Styrets viktigste saker har vært oppfølging av Framtiden i våre henders kampsaker, vedtak av budsjett og godkjenning av regnskap, midtveisevaluering og –justering av Framtiden i våre henders strategi for 2022-2026 og utarbeidelse av forslag til politisk plattform som ble lagt frem for Landsmøtet i november.

